COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE PROPOSTA

Processo 520/000148/2018 Ata de Licitação Por Leilão

Nº 01/18 Realizada em 04/04/2018

Ás 10:00 horas

Aos quatro dias do mês de abril de 2018, na sala da comissão permanente de licitação, Companhia
Municipal de Limpeza Urbana de Niterói, situada à Rua Indígena nº 72, São Lourenço, Niterói – RJ, sob a
Presidência  do(a).  Sr(a).  George  Alexandre  Alves  Alfradique,  estando  presente  os  demais  membros
Samantha Noel Berk, Luís Paulo Castro de Figueiredo e Marco Antônio Ribeiro.

Retiraram o Edital as empresas INFFACTOR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA., REAL BRAMAR
COMÉRCIO  E SERVIÇO  LTDA.,  PUBLIKIMAGEM  PROJETOS  E MARKETING  LTDA.,  AMPLASTIC
COMERCIAL LTDA., PISOM DISTRIBUIDORA LTDA., METINOX 2004 COMERCIAL LTDA., DEPÓSITO
ESTORIL  DE  PAPEIS  LTDA.,  GOLDEN  RIO  COMERCIAL  EIRELI,  MJENNANI  INDÚSTRIA  E
COMÉRCIO LTDA.,  HOUSE MED PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA.,  AGIL
DISTRIBUIDOR LTDA.,  WALE COMÉRCIO  E REPRESENTAÇÃO  EIRELI,  JOSÉ R.  DIOGO  & CIA.
LTDA., PRORECICLE AMBIENTAL LTDA., BRUNO PEREIRA DOMINGUES e ITAÚNA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS LTDA.

Iniciada a sessão, foi procedida a abertura do Envelope de Preço da empresa presente.

Compareceu a empresa FARIA COMÉRCIO DE SUCATAS E APARAS DE PAPEIS LTDA.

Após a abertura do Envelope da empresa participante,  foi informado aos presentes os preços
ofertados, de acordo com o quadro abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
COTAÇÃO POR EMPRESA (valor em R$)

FARIA

1 Plástico Filme Cristal (PEAD) 0,80

2 Plástico Filme Colorido (PEAD) 0,40

3 Plástico Grosso Misto(PEAD) 0,65

4 Plástico Grosso Branco 1,00

5 Plástico Pet Misto 1,76

6 Papel Branco 0,35

7 Papelão 0,39

8 Papel Misto 0,20

9 Jornal 0,30

10 Latinha 3,00

A comissão declara vencedora a empresa  FARIA COMÉRCIO DE SUCATAS E APARAS DE
PAPEIS LTDA. do item 03 com valor total unitário de R$ 0,65 (sessenta e cinco centavos), do item 04
com valor total unitário de R$ 1,00 (hum real), do item 05  com valor total unitário de R$ 1,76 (hum real e
setenta e seis centavos), do item 06 com valor total unitário de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos), do item
07 com valor total unitário de R$ 0,39 (trinta e nove centavos) e do item 08 com valor total unitário de R$
0,20 (vinte centavos).

Os itens 01, 02, 09 e 10 não foram considerados, por estarem abaixo do lance mínimo, conforme
Anexo I – Termo de Referência do Objeto.

Nada mais havendo a tratar, sem que houvesse qualquer discordância, sendo lavrada a presente
ata. Foi encerrado o chamamento público, cuja ata, eu, George Alexandre Alves Alfradique, presidente da
CPLI, lavrei e assinei, com os demais membros da comissão.

Niterói, 04 de abril de 20 18

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
	ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DE PROPOSTA
	Ata de Licitação Por
	Leilão